
 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 
Comitato di Asti 
Via Ugo Foscolo, 7 – 14100 Asti 
C.F. e P.IVA 01558240055 
Tel.: 0141 417711 – Fax 0141 417727         
email: presidenza@criasti.it - asti@cri.it  
pec: cp.asti@cert.cri.it  

  
  

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
n. 42 del 22.12.2025 

 
OGGETTO: ACQUISTO MEZZO PER LA DELEGAZIONE TERRITORIALE DI CALLIANO 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 

VISTO  

 

VISTA 

 

 

 

VISTE 

VISTO 

 

RICHIAMATI 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

TENUTO CONTO 

 

 

RISCONTRATI 

 

il Decreto legislativo 178/2012 recante la riorganizzazione della Croce 

Rossa Italiana a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n.183;  

la Legge Delega n. 106/2016 del 6 giugno 2016 sulla “Riforma del Terzo 

Settore” e successivi: D.Lgs. 117/2017, modificato con D.Lgs. 105/2018; 

D.Lgs. 112/2017 modificato con D.Lgs. del 20/07/2018; D.L. 119/2018 e 

135/2018; 

le previsioni dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

lo Statuto del Comitato della Croce Rossa Italiana di ASTI (Det. 42978 

REP. n. 21261 fasc. del 21/11/2019); 

i verbali di proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di 

Asti, datati 23 maggio 2024 a firma del Presidente dell’Ufficio Elettorale 

Regionale CRI del Piemonte; 

che il parco automezzi della delegazione territoriale di Calliano della 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Asti risulta vetusto, con conseguente 

difficoltà nell’assicurare la piena capacità operativa del servizio; 

che diverse oblazioni da parte di donatori privati del territorio di 

competenza della delegazione sono state devolute per il rinnovo di detto 

parco mezzi; 

i preventivi forniti dalle ditte specializzate Handytech Carrozzeria 71 S.r.l. 

[preventivo PROT. HP/384-25/RF-cb – Peugeot Rifter Allure standard (L1 

passo corto), con soluzione di allestimento HORIZON RE], ORION s.r.l. 

[preventivo n° 0019677.25 del 10/10/2025 – nuovo Doblò COMBI 1.5 

BlueHdi 100cv MT6 (N1)] e Olmedo Special Vehicles S.p.A. [offerta di 

vendita N.: 063-25 DDM del 12-12-2025 – Fiat Doblò passo corto euro 

6D -FINAL “RUNNER 4+1”]; 



 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV 
Comitato di Asti 
Via Ugo Foscolo, 7 – 14100 Asti 
C.F. e P.IVA 01558240055 
Tel.: 0141 417711 – Fax 0141 417727         
email: presidenza@criasti.it - asti@cri.it  
pec: cp.asti@cert.cri.it  

  
  

 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di dar mandato al Presidente affinché proceda alla sottoscrizione della soluzione offerta dal 

fornitore Handytech Carrozzeria 71 S.r.l. 

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Regionale. 

Di dare atto che la presente delibera sia pubblicata sul sito istituzionale del Comitato, sezione 

Trasparenza.  

 

 

 

P E R    A P P R O V A Z I O N E: 

IL PRESIDENTE  
 
 
Davide Fontebasso   _______________________________ 
 
  

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
Matteo Briatico          _______________________________ 
 

Asti, li 22/12/2025 


